

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE: TANGARÁ DA SERRA

DATA RECEBIMENTO:

DATA ANÁLISE: 20/08/2024

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC - CARDIOCINE (JUNHO)

Tabela 2. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação APAC

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0211020010	CATETERISMO CARDIACO	R\$ 2.318,40	15	R\$ 34.776,00
		TOTAL	15	R\$ 34.776,00

Tabela 3.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
0211020010	CATETERISMO CARDIACO	R\$ 2.318,40	REALIZADO REPASSE EM ABRIL
0211020010	CATETERISMO CARDIACO	R\$ 2.318,40	EXECUTOR DIFERENTE DA PRPOPOSTA
		TOTAL	R\$ 4.636,80

Tabela 4. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR DE GLOSA	VALOR DE REPASSE
R\$ 34.776,00	R\$ 4.636,80	R\$ 30.139,20

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC GASPARI (JULHO)

Tabela 5. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	45	R\$ 104.166,00
0405050020	CAPSULOTOMIA A YAG LASER	R\$ 225,54	19	R\$ 4.285,26
TOTAL			64	R\$ 108.451,26

Tabela 6.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	DUPLICIDADE (PACIENTE PAGO EM ABRIL)
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	REGULAÇÃO NEGADA
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
TOTAL		R\$ 37.036,80	

Tabela 7. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	DESCONTO DE REPASSE (CONSULTAS/JUNHO)	VALOR DE REPASSE
R\$ 108.451,26	R\$ 37.036,80	R\$ 71.414,46

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC GASPARI (JULHO)

Tabela 5. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	21	R\$ 1.018,08
0405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	47	R\$ 29.546,55
TOTAL			68	R\$ 30.564,63

Tabela 6.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
0211060011	BIOMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 48,48	NÃO CONSTA REGULAÇÃO
TOTAL		R\$ 290,88	

Tabela 7. Valores

VALOR DA PRODUÇÃO	DESCONTO DE REPASSE (CONSULTAS/JUNHO)	VALOR DE REPASSE
R\$ 30.564,63	R\$ 290,88	R\$ 30.273,75

Mairiyara Katarine Ferreira Matos

Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)

Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA

Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

PROponente: TANGARÁ DA SERRA
DATA RECEBIMENTO : 10/09/2024
DATA ANÁLISE: 12/09/2024
COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO HOSPITALR INDICASUS

Tabela 8. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
406030022	ANGIOPLASTIA CORONARIANA C/ IMPLANTE DE DOIS STENT	R\$ 15.119,80	4	R\$ 60.479,20
406030030	ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT	R\$ 15.011,56	7	R\$ 105.080,92
TOTAL			11	R\$ 165.560,12

Tabela 9. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA				

TABELA 10. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 165.560,12	R\$ 0,00	R\$ 165.560,12

TABELA 11. REPASSE

DIARIA DE EMFERMARIA	VALOR	QUANTIDADE	REPASSE
CARDIOCINE INSTITUTO DE INTERVENÇÃO CARDIOVASCULAR	R\$ 500,00	16	R\$ 8.000,00

Rosanił Antonía Ponce
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso